от 3 октября 2025 года
заседания комиссии, созданной распоряжением Слонимского районного
исполнительного комитета от 29.08.2025 № 214р «О комиссии для

ПРОТОКОЛ № 2

подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы
«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы»

проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий

Присутствовали:

Председательствовал: Самулекина Анна Евгеньевна - заместитель
председателя Слонимского районного
исполнительного комитета (далее -
райисполком),

Мелкумян
Денис Сергеевич

- заместитель начальника - начальник
отдела регионального развития, торговли и
услуг управления экономики, торговли и
услуг райисполкома, заместитель
председателя комиссии

Зизенко
Ольга Аркадьевна

- главный специалист сектора торговли и
услуг отдела регионального развития,
торговли и услуг управления экономики,
торговли и услуг райисполкома, секретарь
комиссии

Виноградова
Ирина Петровна
Зданович
Олеся Леонидовна

- начальник финансового отдела
райисполкома

- начальник отдела по юридической работе,
обращениям граждан и юридических лиц
райисполкома

Ракевич
Виктория Николаевна
Шабан
Сергей Ярославович

- главный бухгалтер группы бухгалтерского
учета и отчетности райисполкома

- начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства райисполкома

Начало заседания: 15.00
Окончание заседания: 15.30
Место проведения конкурса: Слонимский районный исполнительный
комитет, Гродненская область, г. Слоним, ул. Красноармейская, 40,
кабинет № 622.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О вскрытии конверта с заявкой.
2. О рассмотрении заявки на участие в конкурсе.
3. О признании конкурса несостоявшимся.

СЛУШАЛИ:
Самулекину А.Е., которая объявила о подаче до 10 часов 00 минут

3 октября 2025 года одним участником, открытым акционерным
обществом по химической чистке одежды и стирке белья «Чайка»
г. Гродно (далее - ОАО «Чайка»), заявки на участие в конкурсе по
выполнению мероприятия на 2025 год за счет бюджетных средств
«Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг населению в
сельской местности оборудования, запасных частей к нему и его ремонта
в целях технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые
услуги» подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной
программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025
годы. Также предоставлены показатели деятельности организации,
которые направлены на обеспечение положительной динамики объемов
оказываемых бытовых услуг, достижение целевых показателей,
организации бытового обслуживания сельского населения в рамках
государственного социального стандарта по бытовому обслуживанию
населения в целом по району.

РЕШИЛИ:
1. Считать заявку на участие в конкурсе открытой.
2. Признать рассмотренную комиссией заявку ОАО «Чайка» на

участие в конкурсе соответствующей требованиям (критериям),
предъявляемым к участникам конкурса.

3. Признать несостоявшимся конкурс по выбору исполнителей
мероприятия «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг
населению в сельской местности оборудования, запасных частей к нему и
его ремонта в целях технического переоснащения субъектов,
оказывающих бытовые услуги» подпрограммы 1 «Доступность услуг»
Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда»
на 2021-2025 годы в соответствии с пунктом 30 Инструкции о порядке
проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий
государственных программ, утвержденной постановлением Министерства
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 18
марта 2021 г. № 16 «О конкурсе по выбору исполнителей мероприятий».

4. Предложить Слонимскому районному исполнительному
комитету принять решение в соответствии с абзацем четвертым части
четвертой пункта 18 Положения о порядке формирования,
финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации
государственных программ, утвержденного Указом Президента
Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. №289, для определения
исполнителем мероприятия единственного участника конкурса,

конкурсное предложение которого отвечает условиям (критериям) такого
конкурса - ОАО «Чайка».

Данный протокол разместить на интернет-странице официального
сайта райисполкома с 03.10.2025.

Голосовали за Слслл-б членов комиссии, против "

Председатель комиссии

Заместитель
председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

А.Е.Самулекина

Д.С.Мелкумян

О.А.Зизенко

И.П.Виноградова

О.Л.Зданович

В.Н.Ракевич

(подпись)
С.Я.Шабан